
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2016-04-14 iki 2017-10-25 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2012, Nr. 81-4246, i. k. 1122330ISAK003D-554 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL PAPILDOMŲ NACIONALINIŲ TIESIOGINIŲ IŠMOKŲ UŽ ĖRIAVEDES 

MOKĖJIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2012 m. liepos 4 d. Nr. 3D-554 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros 

įstatymo (Žin., 2002, Nr. 72-3009; 2008, Nr. 81-3174) 7 straipsnio 1 ir 2 dalimis ir 2009 m. 

sausio 19 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 73/2009, nustatančiu bendrąsias tiesioginės 

paramos schemų ūkininkams pagal bendrą žemės ūkio politiką taisykles ir nustatančiu tam 

tikras paramos schemas ūkininkams, iš dalies keičiančiu reglamentus (EB) Nr. 1290/2005, 

(EB) Nr. 247/2006, (EB) Nr. 378/2007 ir panaikinančiu reglamentą (EB) Nr. 1782/2003 (OL 

2009 L 30, p. 16), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2012 m. balandžio 12 d. Komisijos 

įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 313/2012 (OL 2012 L 103, p. 17), 

t v i r t i n u Papildomų nacionalinių tiesioginių išmokų už ėriavedes mokėjimo taisykles 

(pridedama). 

 

 

 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS KAZYS STARKEVIČIUS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.C92DCCF255C3
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.80CA64E588A1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8B8ACD8B99A1


 

 

PATVIRTINTA  

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  

2012 m. liepos 4 d. įsakymu Nr. 3D-554  

 

PAPILDOMŲ NACIONALINIŲ TIESIOGINIŲ IŠMOKŲ UŽ ĖRIAVEDES 

MOKĖJIMO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Papildomų nacionalinių tiesioginių išmokų už ėriavedes mokėjimo taisyklės (toliau – 

taisyklės) parengtos atsižvelgiant į 2009 m. sausio 19 d. Tarybos reglamento (EB) Nr. 73/2009, 

nustatančio bendrąsias tiesioginės paramos schemų ūkininkams pagal bendrą žemės ūkio politiką 

taisykles, nustatančio tam tikras paramos schemas ūkininkams, iš dalies keičiančio reglamentus 

(EB) Nr. 1290/2005, (EB) Nr. 247/2006, (EB) Nr. 378/2007 ir panaikinančio reglamentą (EB) Nr. 

1782/2003 (OL 2009 L 30, p. 16), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2012 m. balandžio 12 d. 

Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 313/2012 (OL 2012 L 103, p. 17), Lietuvos žemės 

ūkio integruotos administravimo ir kontrolės sistemos įgyvendinimo tvarkos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2002 m. spalio 3 d. įsakymu Nr. 399 (Žin., 2002, Nr. 98-4375), ir 

kitų nacionalinių ir Europos Sąjungos teisės aktų, nustatančių tiesioginės paramos žemės ūkio 

veiklos subjektams teikimo tvarką, nuostatas. 

2. Taisyklių tikslas – reglamentuoti paramos skyrimo tvarką ir reikalavimus, kuriais 

remiantis būtų palaikomos ėriavedžių laikytojų pajamos. 

3. Papildomos nacionalinės tiesioginės išmokos (toliau – išmoka) mokamos iš Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšų už ėriavedes, kurios yra nors kartą atsivedusios jauniklių.  

4. Išmoka mokama Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registre 

registruotiems žemės ūkio valdos (toliau – valda) valdytojams (toliau – valdytojas): 

4.1. kurie einamaisiais metais nuo balandžio 23 d. iki liepos 10 d. yra pateikę 

Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra) paraiškas 

gauti paramą už deklaruotus plotus pagal kasmet žemės ūkio ministro įsakymu tvirtinamas 

tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisykles (toliau – Paraiška) ir šiose 

Paraiškose nurodę, jog prašo skirti tiesioginę išmoką už visas valdoje laikomas valdos 

valdytojo ir (ar) partnerio ėriavedes. Vėliau nei iki nurodytos datos pateikti prašymai 

nepriimami; 

4.2. jeigu valdos, kurioje ėriavedžių augintojas registruotas valdytoju arba partneriu, 

valdytojas yra einamaisiais metais deklaravęs žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus (toliau – 

deklaruotas plotas); 

4.3. laikantiems ne mažiau kaip 12 valdos valdytojo ir (ar) partnerio vardu įregistruotų 

Ūkinių gyvūnų registre ir suženklintų einamųjų metų birželio 1 d. ir išlaikytų ūkyje 100 d. iki 

rugsėjo 8 d. ėriavedžių (išmokos kodas 20061). 

5. Išmokos gavėjai privalo laikytis Ūkinių gyvūnų registravimo ir ženklinimo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2003 m. birželio 16 d. įsakymu Nr. 3D-

234 (Žin., 2003, Nr. 60-2734; 2010, Nr. 6-267), reikalavimų. 

6. Išmokos už ėriavedes neskiriamos valdos valdytojams, kurie patys arba jų sutuoktiniai 

yra patvirtinti paramos gavėjais pagal Kaimo plėtros 2004–2006 metų plano priemonę 

„Ankstyvo pasitraukimo iš prekinės žemės ūkio gamybos rėmimas“ ir Lietuvos kaimo plėtros 

2007–2013 metų programos priemonę „Ankstyvas pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio 

gamybos“. 

7. Tikslus išmokos dydis nustatomas atskiru žemės ūkio ministro įsakymu po lėšų 

patikslinimo ir gavus informaciją iš valstybės įmonės Žemės ūkio informacijos ir kaimo 

verslo centro (toliau – ŽŪIKVC) apie šių taisyklių reikalavimus atitinkančių valdos valdytojų, 

pretenduojančių gauti paramą už savo ir (ar) partnerių vardu laikomas ėriavedes.  

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.197E5B7092D0
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DF2AF8BAEB59
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5B541553E7C6


 

 

II. ADMINISTRAVIMO PROCEDŪROS 

 

 

8. ŽŪIKVC: 

8.1. iki einamųjų metų spalio 31 d. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai (toliau 

– ministerija) raštu pateikia ėriavedžių, už kurias valdos valdytojai, atitinkantys šių taisyklių 4 

punkto reikalavimus, prašo paramos, skaičių; 

8.2. ministerijai patvirtinus atskiru žemės ūkio ministro įsakymu išmokos dydį už ėriavedę, 

per 5 darbo dienas nuo minėto įsakymo įsigaliojimo elektroninėmis priemonėmis perduoda 

Agentūrai duomenis pagal šių taisyklių priede nustatytos formos pažymą (toliau – pažyma). 

Duomenys apie ėriavedes, Ūkinių gyvūnų registre įregistruotas po einamųjų metų birželio 1 d., 

neįskaitomi; 

8.3. valdos valdytojus, kurie kreipėsi į ŽŪIKVC su prašymais, kad ne dėl jų kaltės, o dėl 

objektyvių priežasčių (kompiuterinio ryšio gedimo, ženklinimo klaidų pildant formas ir pan.) 

nebuvo skirtos išmokos, ne vėliau kaip iki kitų metų, einančių po paraiškų pateikimo metų 

gegužės 15 d., įtraukia į papildomai rengiamą pažymą, kurios duomenis kartą per mėnesį 

elektroninėmis priemonėmis perduoda į Agentūrai; 

8.4. neįtraukia į pažymą tų valdos valdytojų, kurie įrašyti į Agentūros pateiktą Kaimo 

plėtros 2004–2006 metų plano priemonės „Ankstyvojo pasitraukimo iš prekinės žemės ūkio 

gamybos rėmimas“ ir Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemonės 

„Ankstyvas pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio gamybos“ patvirtintų paramos gavėjų ir jų 

sutuoktinių sąrašą. 

9. Agentūra: 

9.1. iki einamųjų metų spalio 1 d. pateikia ŽŪIKVC valdos valdytojų ir jų sutuoktinių, 

kurie yra patvirtinti paramos gavėjais pagal Kaimo plėtros 2004–2006 metų plano priemonę 

„Ankstyvo pasitraukimo iš prekinės žemės ūkio gamybos rėmimas“ ir Lietuvos kaimo plėtros 

2007–2013 metų programos priemonę „Ankstyvas pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio 

gamybos“, sąrašą; 

9.2. gavusi duomenis iš ŽŪIKVC apie valdos valdytojus, kurie prašo skirti išmokas už 

visas valdoje savo ir (ar) partnerio vardu laikomas ėriavedes, apskaičiuoja išmokų sumą 

kiekvienam valdos valdytojui; 

9.3. per 10 darbo dienų užsako apskaičiuotas paramos išmokų lėšas ir jas išmoka valdos 

valdytojams taisyklių 7 punkte nurodyto įsakymo išleidimo metais ir kitais dvejais 

kalendoriniais metais. Pasibaigus šiame punkte nurodytiems terminams, lėšos 

nebeišmokamos.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. 3D-198, 2016-04-13, paskelbta TAR 2016-04-13, i. k. 2016-09033 

 

10. Paramos lėšos užsakomos ir išmokamos vadovaujantis Lėšų Europos Sąjungos 

žemės ūkio fondų ir Europos Sąjungos žuvininkystės fondų priemonėms įgyvendinti 

išmokėjimo ir gavimo iš Europos Komisijos taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2006 m. spalio 17 d. įsakymu Nr. 3D-403 „Dėl Lėšų Europos Sąjungos 

žemės ūkio fondų ir Europos Sąjungos žuvininkystės fondų priemonėms įgyvendinti 

išmokėjimo ir gavimo iš Europos Komisijos taisyklių patvirtinimo“, tiek, kiek šios taisyklės 

nenustato kitaip.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-198, 2016-04-13, paskelbta TAR 2016-04-13, i. k. 2016-09033 

 

III. PAPILDOMOS NUOSTATOS 

 

11. Valdos valdytojas, dėl jam nežinomų priežasčių negavęs išmokų, ne vėliau kaip iki 

kitų metų, einančių po paraiškų pateikimo metų, gegužės 7 d. gali kreiptis į ŽŪIKVC, kuris 

informuoja apie išmokų neskyrimo aplinkybes arba valdos valdytojo įrašymą į papildomai 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c7772550014e11e6b9699b2946305ca6
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c7772550014e11e6b9699b2946305ca6


 

 

rengiamą pažymą, kurios duomenys suvedami į Agentūros informacinę sistemą. 

12. Valdos valdytojui, atitikusiam taisyklių 4 punkte nustatytus reikalavimus, mirus, 

įpėdinis, gavęs paveldėjimo teisės liudijimą ir įregistruotas valdos valdytoju, pateikia 

ŽŪIKVC laisvos formos prašymą dėl išmokų priskyrimo ir prideda paveldėjimo faktą 

patvirtinančių dokumentų kopijas, nurodo banko pavadinimą, kodą ir sąskaitos numerį.  

13. Jei pagal ŽŪIKVC Agentūrai pateiktus duomenis nurodytam asmeniui parama 

negali būti išmokama, sprendimas dėl išmokų nemokėjimo įforminamas Agentūros nustatyta 

tvarka. Apie priimtą sprendimą nemokėti išmokų Agentūra valdos valdytoją informuoja raštu, 

nurodydama tokio sprendimo apskundimo tvarką.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-198, 2016-04-13, paskelbta TAR 2016-04-13, i. k. 2016-09033 

 

14. Ginčai dėl šių taisyklių taikymo sprendžiami Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų 

teisės aktų nustatyta tvarka. 

15. Siekdama viešai ir skaidriai panaudoti nacionalinę paramą, Agentūra teisės aktų 

nustatyta tvarka interneto svetainėje www.nma.lt iki kitų kalendorinių metų gegužės 31 d. 

paskelbia šių išmokų gavėjų sąrašus ir sumas, kurios buvo išmokėtos iš valstybės biudžeto 

kalendoriniais metais kiekvienam paramos gavėjui.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-198, 2016-04-13, paskelbta TAR 2016-04-13, i. k. 2016-09033 

 

IV. ATSAKOMYBĖ 

 

16. Už pateiktos informacijos teisingumą atsako ją pateikę valdos valdytojai. 

17. Valdos valdytojai, gavę išmokas neteisėtai, arba asmenys, prisidėję prie neteisėto 

išmokų gavimo (sąmoningai patvirtino klaidingus duomenis), atsako teisės aktų nustatyta 

tvarka, be to, valdos valdytojai netenka teisės į kitų metų išmokas už ėriavedes. 

_________________ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c7772550014e11e6b9699b2946305ca6
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c7772550014e11e6b9699b2946305ca6


 

 

Papildomų nacionalinių 

tiesioginių išmokų už ėriavedes 

mokėjimo taisyklių 

priedas 

 

(Pažymos apie valdos valdytojus, pretenduojančius į papildomas nacionalines tiesiogines išmokas už visas valdoje laikomas savo ir (ar) 

partnerio ėriavedes, forma) 

 

VĮ ŽEMĖS ŪKIO INFORMACIJOS IR KAIMO VERSLO CENTRAS 

PAŽYMA  

APIE VALDOS VALDYTOJUS, PRETENDUOJANČIUS Į PAPILDOMAS NACIONALINES TIESIOGINES IŠMOKAS UŽ VISAS 

VALDOJE LAIKOMAS SAVO IR (AR) PARTNERIO ĖRIAVEDES 

_________ Nr. _________ 

(data) 

___________________ 

(sudarymo vieta) 

 

Eil. 

Nr. 

Asmens / 

įmonės 

kodas 

Asmens 

vardas  

Asmens pavardė 

/ įmonės 

pavadinimas 

Laikytojo valdos 

ID numeris 

Banko 

kodas 

Atsiskaitomos

ios sąskaitos 

Nr. 

Matavi

mo 

vienetas

, vnt. 

Kiekis, nuo 

kurio 

apskaičiuoj

ama 

išmokų 

suma, vnt. 

Savivaldy

bės kodas 

Išmok

os 

kodas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

           

           

Iš viso:   

 

PASTABA. Duomenys pagal priede nurodytą informaciją elektroninėmis priemonėmis perduodami  į Agentūros informacinę sistemą. 

_________________ 
 



 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-198, 2016-04-13, paskelbta TAR 2016-04-13, i. k. 2016-09033 
Dėl žemės ūkio ministro 2012 m. liepos 4 d. įsakymo Nr. 3D-554 „Dėl Papildomų nacionalinių tiesioginių išmokų už ėriavedes mokėjimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c7772550014e11e6b9699b2946305ca6

